
MLADÁFRONTADNES ❘ pátek 24. 9. 2021 13

Hradecký krajVedoucí redakce: Kryštof Ženatý
Regionální obchodní manažer:
Václav Veselý
Inzerce: 498 515 311

Nerudova 37/32, Hradec Králové
tel. 467 303 111, redhk@mfdnes.cz
Předplatné a distribuce: 225 555 522
predplatne@mafra.cz

Hokejisté hradeckého
Mountfieldu dnes po-
kračují v pekelném
tempu tohoto týdne,
po těsné prohře smis-
trovskýmTřincemhra-
jí v Olomouci a už v ne-
děli je doma čeká prv-
ní derby sezony s Par-
dubicemi.

P
rávě on dnes pravděpodob-
ně bude tím v týmu, kdo
bude jako poslední hasit
případné kousky borce
soupeře, jenž se po svém

letním příchodu stal synonymem
celého týmu.
„Každý vnímá, že tam Krejčí je.

Už jen tím, že se o něm neustále
píše, že dává góly, bude to hrát
roli,“ řekl před dnešním zápasem
Hradce v Olomouci brankářMount-
fieldu Štěpán Lukeš.
Dnes vpodvečer poprvé v této ex-

traligové sezoně totiž jak gólman,
tak celý hradecký tým poprvé nara-
zí na Davida Krejčího, jednu z
hvězd NHL poslední dekády.
Souboje s Olomoucí tak od začát-

ku letošního extraligového ročníku
dostaly jiný rozměr, jak velký, o
tom se dnes Lukeš poprvé přesvěd-
čí na vlastní kůži. V přípravných zá-
pasech, v nichž na sebe oba dnešní
soupeři narazili hned dvakrát, Krej-
čí ani jednou nehrál.
„Nastudovat jeho hru se dá, co

má oblíbeného, kolikrát je to ale
horší se v tom pitvat,“ poznamenal
hradecký gólman.
Hradec do Olomouce vyrazí po

středeční porážce 2:3 s mistrov-
ským Třincem. V zápase, v němž
první třetinu vyhrál 2:0, což ale na-
konec nestačilo ani na jediný bod.
Úřadující šampioni totiž nejprve na
začátku druhé třetiny snížili a v po-
slední desetiminutovce celého zá-
pasu skóre otočili ve svůj prospěch.
„Tohle jsme měli uhrát. Dvakrát

se to tak nějak divně pro ně odrazi-
lo, beru to na sebe,“ mrzelo Lukeše
po porážce, kterou Hradec přerušil
sérii tří vítězných zápasů, „Třinec
si za tím šel, ukázal svoji sílu.“
Na nepříjemnou domácí ztrátu v

zápase, který se slibně vyvíjel, musí
hradecké mužstvo podle Lukeše
rychle zapomenout, pomoci k
tomu může i rychlý sled zápasů:
„Musíme o tom popřemýšlet, ale
dál jít s čistou hlavou.“

PARDUBICE I letošní ročník se
bude muset obejít bez koření v po-
době účasti koní ze zahraničí. Slo-
venské zástupce v podstatě nelze
počítat, neboť přihlášení koně tre-
nérů Štangela, Cagáně a Brečky
jsou na pardubickém závodišti tra-
dičními účastníky.
A tak z tohoto pohledu pozornost

budí pouze start šestileté bělky
Born To Be Queen francouzských
trenérů Lagenestea a Macaira, kte-
rá je přihlášena do Ceny Labe, tedy
druhého nejdelšího dostihu mítin-
ku při Velké pardubické. O klisně
se vlastně nic neví. Databáze startů
neukazuje v šesti letech žádný
start, a zřejmě tak půjde o její dosti-
hovou premiéru.
A ještě jedna klisna stojí za zmín-

ku směrem k Velké pardubické.
Jako cizinka splnila kvalifikační pod-
mínky při zahraničním startu ve
Francii klisna Vanesse, kterou při-
pravuje trenér Pavel Vítek.
Jde o jedinou zástupkyni něžnější-

ho pohlaví, mezi zbývajícími účast-
níky je 16 valachů a dva hřebci, sho-
dou okolností ryzáci – loni třetí ve
Velké pardubické a nejstarší kůň v
poli – Vandual ze Slovenska, a ben-
jamínek na startu šestiletý Mahe
King z lotu trenéra Josefa Váni. Ten
vysílá do boje ještě Theophila a No
Time To Lose – dva vítěze Velké z
minulých ročníků.
Vstříc Taxisu se vydá také loňský

vítěz Hegnus.
Dvojici svěřenců přihlásili trenéři

Stanislav Popelka a Jaroslav Breč-

ka, který Velkou pardubickou zná i
jako její vítězný jezdec a jehož Kai-
serwalzer reprezentující Slovensko
zvítězil letos v zářijové kvalifikaci.
Početně silné zastoupení má stáj
Nýznerov, a to díky Playerovi, Stret-
tonovi a Sztormovi. Každého z nich
připravuje jiný trenér.
Ambice na úspěch v legendárním

dostihu mají také čtyři ženy – tre-
nérky.
Kdo se skutečně postaví na start

131. Velké pardubické se Slavia po-
jišťovnou, bude zřejmé v pátek 1. říj-
na po jedenácté hodině.
To je totiž čas, kdy budou uzavře-

ny startovní listiny a kdy potomek
zakladatele Velké pardubické hra-
bě Francesco Kinský dal Borgo v
Pardubicích slavnostně vylosuje

startovní čísla účastníkům letošní-
ho ročníku.
Dostihový mítink 131. Velké par-

dubické otevře slavnostní ceremo-
niál už v 10 hodin dopoledne, tedy
o hodinu dříve, než bylo v minu-
lých letech zvykem. Veterinární
přejímka koní se uskuteční od 8
hodin.
„Letošní 131. ročník Velké pardu-

bické se Slavia pojišťovnou odstar-
tuje v 15.45, tedy o hodinu dřív,
než jsou lidé zvyklí, a to kvůli tele-
viznímu přenosu,“ řekla tisková
mluvčí Dostihového spolku Kateři-
na Nohavová.
V prodeji jsou zatím vstupenky

na tribuny, na stání se začnou pro-
dávat podle epidemické situace.
— Stanislava Králová

Velká bude se Slováky, ale jinak bez cizinců

Radomír Machek
sportovní redaktor
MF DNES

Fotbal
ČFL
9. kolo

Hradec Králové B - Zbuzany 10:15 SO
Chlumec n. C. - Přepeře 10:15 SO

Divize C
9. kolo

Dvůr Králové n. L. - Kolín 10:15 SO
Náchod - Libiš 15:30 SO

Krajský přebor
9. kolo

Dobruška - Rychnov n. Kn. 12:30 SO
Chlumec n. C. B - Jaroměř 14:30 SO
Libčany - Police 15:30 SO
Vysoká n. L. - Černilov 15:30 SO
Kostelec n. O. - Třebeš 15:30 SO
Hořice - Č. Kostelec 15:30 SO
Slavia HK - Jičín 16:00 SO
RMSK Cidlina - Vrchlabí 15:30 NE

1. A třída
9. kolo

Nové Město n. M. - Nový HK 12:30
SO
Kunčice - Broumov 12:30 SO
Třebechovice - Týniště n. O. 15:30 SO
Sobotka - Velké Pořičí 15:30 SO
Nepolisy - Trutnov B 15:30 SO
Roudnice - L. Bělohrad 15:30 NE
Náchod B - Česká Skalice 15:30 NE

hřiště Náchod - Hamra
Solnice - Loko HK 15:30 NE

1. B třída, skupina A
9. kolo

Kocbeře - Železnice 15:30 SO
hřiště Bílá Třemešná

Úpice - Jičín B 15:30 SO
Dolní Kalná - Nová Paka 15:30 SO
Vrchlabí B - Kobylice 15:30 SO
Skřivany - Dvůr Král. B 15:30 SO
Kopidlno - Žacléř 15:30 NE
Miletín - Stará Paka 15:30 NE

1. B třída, skupina B
9. kolo

Kosičky - Předměřice 15:30 SO
Lípa n. O. - Stěžery 15:30 SO
Hejtmánkovice - Malšovice 15:30 SO
Opočno - Meziměstí 15:30 SO
Vamberk - Slavia HK B 15:30 SO
Javornice - Smiřice 15:30 SO
Třebeš B - České Meziříčí 15:30 NE

Hokej
Extraliga
8. kolo

Mountfield HK - Pardubice 17:20 NE

1. liga
5. kolo

Vrchlabí - Jihlava 17:00 SO

2. liga, skupina Sever
3. kolo

Dvůr Králové - Děčín 17:00 SO
Nová Paka - Letňany 17:00 SO

Hokejbal
Extraliga
Hradec Král. - Ústí n. L. 11:00 SO

HRADEC KRÁLOVÉ V první třeti-
ně to zdaleka na vydařený návrat na
místa, kde strávil uplynulé dvě sezo-
ny, nevypadalo.
Brankář Marek Mazanec totiž na

ledě hradeckého Mountfieldu do-
stal dvě branky a jeho nový klub z
Třince, se kterým bude obhajovat
mistrovský titul, prohrával 0:2.
Možná ale právě tento moment a

hlavně chvíle, které následovaly,
Mazance utvrdily, že v létě udělal v
kariéře dobrý krok. On sám totiž už
žádnou další nedostal a jeho spolu-
hráči naopak tři vstřelili.
„Jsem spokojený, byl to dobrý ho-

kej z obou stran. Hradec byl výbor-
ně takticky připravený. Zaplaťpán-
bůh, že jsme dali góly. První byl hez-
ký, Andy (Nestrašil) to tam krásně
vyvěsil. Další dva byly udřené. Pra-

menily ale z toho, že jsme si pro to
šli celý zápas,“ uvedl Mazanec po
svém návratu do Hradce, kde strá-
vil dvě sezony poté, co ukončil pěti-
leté působení v zámoří.
K výhře pomohl 24 úspěšnými zá-

kroky. „Čtyřicet minut toho bylo
dost. Na konci jsme si to už pak spíš
hlídali. Jinak ale Hradečtí šance
měli, byl to dobrý hokej. Jsme spo-
kojení, tekli jsme 0:2, a otočili
zápas. Tohle ukazuje sílu týmu,“
prohlásil.
Poprvé inkasoval v 6. minutě po

střele finského útočníka Ahtiho
Oksanena z pozice mezi kruhy.
„Bylo to navíc tečované a do proti-
pohybu pod vyrážečku. Byla to hod-
ně těžká střela, tam já prostě nedo-
sáhnu,“ prohlásil Mazanec, který
před první pauzou dostal ještě gól v

oslabení, když se prosadil kanadský
bek v hradeckých službách Graeme
McCormick.
S oběma střelci se na východě

Čech nepotkal, protože přišli do
Mountfieldu až před sezonou. Jeho
bývalý klub podle něj dobře posílil.
„Myslím, že se tým změnil k lepší-
mu. Zdá se mi, že nabrali hráče,
kteří nad tím daleko víc přemýšlí.
Taky se mi zdá, že i trenéři se dale-
ko lépe připravují, nějak to na mě
působí, že tým tady teď víc uvnitř
žije,“ doplnil k výběru kouče Tomá-
še Martince.
Mazanec sice do Hradce přijel

jako soupeř, ale v úvodu zápasu to
na reakci diváků nebylo znát, hra-
dečtí fanoušci totiž před zápasem
po oznámení, že bude chytat, vyvo-
lávali Mazancovo jméno. „Tohle je

nádhera, že lidi nezapomínají. Kuli-
sa tady byla vždycky dobrá a vždyc-
ky bude. V Hradci se hraje dobře.
Byl jsem rád, že si tady zachytám.
Fantastický zápasměl na druhé stra-
ně Štěpán Lukeš,“ ocenil bývalého
parťáka, „dostal takové branky, kte-
ré pramení z tlaku kolem brány.“
On sám se potýkal s něčím podob-

ným: „Hradec takhle hrál taky celý
zápas. Mně tam lítaly takové puky
tečované z krkolomných pozic od
Radka Smoleňáka, že jsem to ani ne-
chápal. To je prostě on.“
Právě hradecký kapitán mu dělal

velké problémy. „Hraje na hraně
pravidel, je provokatér, má v týmu
svoji roli. Dělá takové šaškárny po-
řád. Počítal jsem s tím, že se tam o
mě bude otírat celý zápas,“ uvedl
Mazanec. (ČTK, hek)

Basketbal
NÁRODNÍ BASKETBALOVÁ LIGA MUŽŮ - 2.
KOLO: Královští sokoli Hradec Králové -
USK Praha 95:102 (19:31, 49:56, 72:82) Nejví-
ce bodů: Peterka 17, Pavlovič 16, Pešakovič 15
- Kyzlink 29, Mangas 21, Vyroubal 16.
Další výsledky: Pardubice - Děčín 97:73
(26:26, 52:40, 70:58), Brno - Jindřichův Hradec
110:83 (24:19, 52:42, 80:65), Nymburk - Opava
91:89 po prodl. (15:27, 40:48, 65:71, 82:82), Olo-
moucko - Kolín 87:98 (27:23, 48:59, 63:80), Ústí
nad Labem - Ostrava 86:72 (24:22, 44:42,
65:59).

Hokej
1. LIGA - 4. KOLO: Kadaň – Vrchlabí 2:4 (1:1,
1:1, 0:2). Branky: 5. Mežnar, 28. K. Heffernan z
trestného střílení - 16. T. Kaut, 27. T. Zeman, 43.
Linhart, 57. L. Kučera. Rozhodčí: Grech, Petru-
žálek - Belko, Horažďovský. Vyloučení: 4:4. Vyu-
žití: 0:2. Diváků: 198.
Další výsledky: Havířov - Prostějov 3:4 (1:0,
1:2, 1:2), Benátky nad Jizerou - Třebíč 2:3 (1:0,
0:1, 1:2), Jihlava - Přerov 3:1 (3:0, 0:0, 0:1),
Vsetín - Poruba 6:0 (3:0, 1:0, 2:0), Frýdek-Místek
– Sokolov 1:4 (0:1, 0:3, 1:0), Šumperk – Litoměři-
ce 4:3 v prodl. (1:1, 2:0, 0:2 - 1:0), Kolín – Slavia
Praha 4:3 (2:0, 2:1, 0:2).
1. Třebíč 4 4 0 0 0 16:6 12
2. Vrchlabí 4 2 2 0 0 14:8 10
3. Slavia 4 3 0 0 1 22:13 9
4. Litoměřice 4 2 1 1 0 15:11 9
5. Šumperk 4 1 2 1 0 11:9 8
6. Sokolov 4 2 0 1 1 10:12 7
7. Poruba 4 2 0 1 1 9:12 7
8. Vsetín 3 2 0 0 1 13:6 6
9. Přerov 4 2 0 0 2 11:7 6
10. Prostějov 3 2 0 0 1 9:6 6
11. Jihlava 3 2 0 0 1 8:5 6
12. Kolín 4 1 0 1 2 11:17 4
13. Ústí n. L. 3 1 0 0 2 8:9 3
14. Havířov 4 0 1 0 3 10:20 2
15. Fr.-Místek 4 0 0 1 3 9:17 1
16. Benátky n. J. 4 0 0 0 4 5:12 0
17. Kadaň 4 0 0 0 4 8:19 0

2. LIGA, SKUPINA SEVER - 2. KOLO: Hronov
- Dvůr Králové 0:4 (0:0, 0:1, 0:3). Branky a na-
hrávky: 35. Dušek, 41. Luštinec (Valášek, Ha-
vlas), 45. Moučka (Tondr, Půhoný), 60. Vašíček.
Jablonec nad Nisou - Nová Paka 4:2 (0:0, 3:0,
1:2). Branky a nahrávky: 26. Kačírek (Hric, Král),
27. Kapička (Brokeš, Abraham), 38. Plíhal (Ka-
pička, Brokeš), 49. Kapička (Pavlů) - 45. Nezbe-
da, 50. Šípek (Serov)
Další výsledky:Děčín - Bílina 2:3 (0:1, 0:1, 2:1),
Letňany - Most 4:3 (0:1, 1:1, 3:1).
1. Letňany 2 2 0 0 0 6:3 6
2. Jablonec n. N. 2 1 1 0 0 10:7 5
3. Bílina 2 1 0 1 0 8:8 4
4. Dvůr Král. 2 1 0 0 1 4:2 3
5. Most 2 1 0 0 1 9:9 3
6. Děčín 2 1 0 0 1 7:7 3
7. Nová Paka 2 0 0 0 2 6:9 0
8. Hronov 2 0 0 0 2 5:10 0

Vítězný návratBrankářMarekMazanec se v Hradci Králové poprvé představil v extraligovém zápase v dresu Třince poté, co tam právě z Hradce před tou-
to sezonou odešel. Třinci i tímto zákrokempřed hradeckým kapitánemRadkemSmoleňákempomohl k výhře. Foto: David Taneček, ČTK

Vítězové Loni vyhráli VelkouHeg-
nus s žokejemLukášemMatuským.

Po prohře na Krejčího:
„Každý vnímá, že tam je“

Kam za sportem Hokejisty
Hradce čeká první derby

Mazance vítali, on jim pak odvezl body Ve výsledcích a
telegraficky


